BDARBERIS

BODEGA & VINEDOS
DE FAMILIA

Varietal
Ubicacion del vinedo
Cosecha

Vinificacion

Crianza
Alcohol
Acidez total
Azucar

pH

Nota de cata

MALBEC ROSE
100% Malbec

Lujan de Cuyo, Mendoza, Argentina

FINCA

LA DANIELA

VINOS JOVENES, FINOS Y ELEGANTES QUE BUSCAN EXPRESAR
EL POTENCIAL DEL TERRUNO MENDOCINO

Fines de marzo

. Cosecha manual

» Maceracion pre-fermentativa con hollejos durante 24 hs.
- Extracciéon del mosto y fermentacion alcohdlica durante 15 dias con temperaturas controladas entre 14-16°C.

- Trasiego y clarificacion.

Vasijas de acero inoxidable con chaqueta para control de temperatura.

13,5%
589/1

59/1

3,5

De color frambuesa palido, con aromas a frutos rojos maduros.
En boca es fresco, afrutado y delicadamente dulce, con notas de cereza y frambuesa.
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